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pääkirjoitus

Eduskuntavaalit lähestyvät. Keväällä on jälleen aika valita Suomelle uusi eduskunta. 
Monet pitkän linjan poliitikoista astuvat syrjään ja uusia ehdokkaita ilmaantuu vuoden lop-
pua kohden kuin sieniä sateella. Puolueet kilpailevat äänistä ja tunnettujen nimien saaminen 
vaalilistoille on tärkeää yhä karnevalisoituvammassa poliittisessa kulttuurissa. Julkkiseh-
dokkaat saattavatkin nousta vaalivoiton ratkaisevaksi tekijäksi. Monet suhtautuvat ilmiöön 
kriittisesti. Usein katsotaan vähemmän tunnettujen politiikan ammattilaisten jäävän niiden 
ehdokkaiden varjoon, joiden ei tarvitse tehdä itseään äänestäjille tunnetuksi. Näin varmas-
ti onkin, mutta muun kuin politiikan piiristä tulevien ehdokkaiden pätevyyttä ei pelkästään 
tämän perusteella voi kuitenkaan vähätellä. Monet entuudestaan tunnetut henkilöt ovat ky-
enneet luomaan menestyksekkään uran politiikassa. Muutama heistä on ponnahtanut aina 
ministeriaitioon saakka. Lehden sivuilta löytyy ammattilaisten ja julkkujen ajatuksia poli-
tiikasta ja julkisuudesta.

					     * * *

Kotimaan politiikan lisäksi tässä numerossa käsitellään vieraampien poliittisten kulttuu-
reiden muutoksia. Ääneen pääsevät ulkomaankirjeenvaihtajat. Japanin uutta suuntaa pitkä-
aikaisen pääministerin Junichiro Koizumin jälkeisessä ajassa tarkastelee Akseli Koskela, 
joka on viettänyt kuluneen vuoden nousevan auringon maassa. Oskari Kivinen kertoo kuu-
lumiset lähempää, Kosovosta, joka saattaa piankin liittyä uutena jäsenenä eurooppalaisten 
valtioiden perheeseen. Myös Venäjän poliittinen kulttuuri on puhuttanut viime aikoina. Toi-
mittaja Anna Politkovskajan murha järkytti maailmaa ja synnytti keskustelua lehdistön- ja 
sananvapaudesta itäisessä naapurissa. Pian tämän jälkeen tapahtunut Aleksandr Litvinen-
kon, entisen turvallisuuspalvelumiehen, murha on saanut länsimaat – ainakin niiden tiedo-
tusvälineet - heräämään uudestaan Venäjän poliittisen kehityksen kriittiseen arviointiin.

					     * * *

Kotimaata ja maailmanpolitiikkaa odottavat mielenkiintoiset ajat. Kuten jokainen val-
tio-oppinut kuitenkin tietää, on tulevaisuuden ennustaminen vaikeaa. Missä määrin kehitys 
on polkuriippuvaista ja rakenteiden kahlitsemaa ja toisaalta missä määrin ja miten siihen 
vaikuttavat autonomiset toimijat on kysymys, johon ei löydy yksiselitteistä vastausta.  Jou-
luna juhlimme nasaretilaisen puusepän ja arvomullistajan syntymää, mutta kalenterissa se 
ajoittuu pakanallisten perinteiden osoittamalle paikalle. Ennen kuin suuntaamme katseem-
me uuteen vuoteen onkin syytä nautiskella vielä loppuvuoden parhaista hetkistä. Joulupöy-
dän antimia kannattaa herkutella huolella ja ajan kanssa, sinappia unohtamatta.

Julkuset, julkuset...


